

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises		1 800,00		1 800,00	66,84	3 175,83	83,49	-1 375	-43,30
Production vendue de biens									
Prestations de services		901,50		901,50	33,36	627,97	16,49	274	43,70
Montants nets produits d'expl.		2 701,50		2 701,50	100,00	3 803,80	100,00	-1 102	-28,97
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation				325 959,12	N/S	311 160,72	N/S	14 799	4,76
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits				0,20	0,00	4 942,52	129,95	-4 942	-100,00
Reprise de provisions									
Transfert de charges				33 270,74	N/S	25 309,97	665,50	7 961	31,46
Sous-total des autres produits d'exploitation				359 230,06	N/S	341 413,21	N/S	17 817	5,22
Total des produits d'exploitation (I)				361 931,56	N/S	345 217,01	N/S	16 714	4,84
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				1 180,68	43,89	1 844,24	48,49	-664	-36,00
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)				1 180,68	43,89	1 844,24	48,49	-664	-36,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital				3 045,66	112,74	4 391,94	115,46	-1 346	-30,64
Reprises sur provisions et transferts de charges				363,63	13,44			363	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)				3 409,29	126,21	4 391,94	115,46	-982	-22,35
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				366 521,53	N/S	351 453,19	N/S	15 068	4,29
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL				366 521,53	N/S	351 453,19	N/S	15 068	4,29
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés				10 975,74	406,33	12 042,75	316,64	-1 067	-8,85
Services extérieurs				27 099,30	N/S	20 627,66	542,39	6 472	31,38
Autres services extérieurs				22 772,28	843,10	19 661,56	516,99	3 111	15,82
Impôts, taxes et versements assimilés				14 121,22	522,81	12 963,00	340,86	1 158	8,93
Salaires et traitements				184 438,43	N/S	172 229,24	N/S	12 209	7,09
Charges sociales				76 734,14	N/S	73 081,84	N/S	3 653	5,00
Autres charges de personnel				8 599,80	318,36	6 854,18	180,23	1 745	25,46
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	9 524,58	352,61	9 211,88	242,20	313	3,40
Dotations aux provisions	5 508,08	203,92	5 508,08	144,83		0,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	2 676,69	99,07	0,01	0,00	2 676	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	362 450,26	N/S	332 180,20	N/S	30 270	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	688,58	25,47	848,02	22,30	-160	-18,86
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	688,58	25,47	848,02	22,30	-160	-18,86
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	427,12	15,81			427	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			333,36	8,76	-333	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)	427,12	15,81	333,36	8,76	94	28,23
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	363 565,96	N/S	333 361,58	N/S	30 204	9,06
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	2 955,57	109,40	18 091,61	475,70	-15 136	-83,66
TOTAL GENERAL	366 521,53	N/S	351 453,19	N/S	15 068	4,29

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS :

Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

TOTAL

CHARGES :

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole

TOTAL